
Międzynarodowy tygiel na Politechnice. Trwa International Training Week
2017

Na Politechnikę Białostocką przyjechało 50 gości, reprezentujących 31 uczelni z 23 krajów. To przedstawiciele
uniwersytetów z Albanii, Algierii, Armenii, Białorusi, Bhutanu, Brazylii, Chin, Egiptu, Gruzji, Gwatemali, Indonezji,
Kazachstanu, Kirgistanu, Kuby, Malezji, Maroka, Mołdawii, Nepalu, Serbii, Tajwanu, Tunezji, Ukrainy oraz Wietnamu. W
poniedziałek rozpoczął się International Training Week, zorganizowany przez Biuro ds. Współpracy Międzynarodowej PB.



Prorektor ds. Kształcenia i Współpracy Międzynarodowej dr hab. inż. Marta Kosior-
Kazberuk, prof. nzw: International Training Week to wspaniała okazja, żeby w jednym
miejscu i czasie spotkać się z wieloma naszymi partnerami - przedstawicielami szkół
wyższych z krajów spoza Unii Europejskiej. Cieszymy się, że tak wielu z nich przyjęło
nasze zaproszenie do Białegostoku. W zeszłym roku mieliśmy 37 gości, dziś jest
ich już 50. Będziemy rozmawiać przede wszystkim o rozwijaniu współpracy
międzyuczelnianej w wielu aspektach: proponowanej oferty dydaktycznej, wspólnych
tematach naukowych, aplikowaniu o granty. To naprawdę niezwykłe forum, spotkać
się tu mogą na przykład Brazylia z Butanem, Serbia z Gwatemalą, czy Kuba z Chinami.
Cieszę się, że Politechnika ma partnerów w tak wielu krajach i mam nadzieję,
że tu, podczas pobytu w Białymstoku powstanie wiele nowych pomysłów na wspólne
projekty międzynarodowe.

W poniedziałek, 15 maja, gości International Training Week na Politechnice
Białostockiej oficjalnie powitał rektor prof. Lech Dzienis. Życzył uczestnikom miłego
i owocnego pobytu w Białymstoku. Liczę na to, że kiedy poznacie Państwo bliżej naszą
uczelnię i region, staniecie się - w pewnym sensie - ambasadorami Politechniki
w swoich krajach. Wierzę, że nasze spotkanie jest pierwszym krokiem
do podejmowania kolejnych inicjatyw: wspólnych projektów badawczych oraz wymiany
nauczycieli i studentów - powiedział prof. Dzienis.

Podczas International Training Week goście poznają Białystok, zwiedzą Supraśl oraz
zapoznają się z polskimi zwyczajami i kuchnią Podlasia. Zaprezentują również swoje
uczelnie. Na wtorek i czwartek zaplanowano warsztaty związane z wymianą
międzynarodową studentów i pracowników, a także prezentacje poszczególnych
wydziałów Politechniki Białostockiej.

W środę zapraszamy na wykład pod tytułem "Gross National Happiness inspired
higher education in Bhutan and Universal Human Values", który wygłosi prof.
Andu Dukpa z Bhutanu.

Profesor Andu Dukpa przybliży koncepcję GNH (z ang. Gross National Happiness)
w wolnym tłumaczeniu "szczęście narodowe brutto". GNH to instrument służący
do mierzenia jakości życia w sposób bardziej całościowy niż powszechnie stosowany,
wyłącznie ekonomiczny, wskaźnik Produktu krajowego Brutto (PKB). Wskaźnik ten jest
wykorzystywany w Bhutanie w planowaniu rozwoju społeczno-gospodarczego, a jego
idea spotkała się z zainteresowaniem również w innych krajach.

Wykład profesora Andu Dukpa "Gross National Happiness Inspired Higher
Education in Bhutan and Universal Human Values".
17 maja 2017 r. w godz. 9:00 - 10:15.
AULA 12B na Wydziale Informatyki Politechniki Białostockiej, ul. Wiejska 45 A
Organizator: Biuro ds. Współpracy Międzynarodowej PB 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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